PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 39/2023- ID 3871

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: BRIOSCHI ENGENHARIA L TDA
CNPJ: 04.649.967/0001-50;
OBJETO: "Contratação de empresa para ampliação e reforma da Escola Municipal Santa
Maria, no município de Fazenda Rio Grande, conforme Memorial Descritivo e Edital da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 009/2022";
MODALIDADE: Concorrência Pública nº. 009/2022;
PROTOCOLO: 41913/2025
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência pelo prazo de 120 (cento e
vinte) dias compreendendo o período de 21/08/2025 a 19/12/2025.
PRAZO DE EXECUÇÃO: ica prorrogado o prazo de execução pelo prazo de 120 (cento e
vinte) dias compreendendo o período de 22/02/2024 a 22/06/2025 de acordo com Parecer
Técnico.
VALOR E SUPRESSÃO: O valor a ser glosado é de R$ 25.865,37 (vinte cinco mil e
oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e sete centavos). Este montante corresponde aos
serviços descriminados na planilha anexa. Por outro lado, o valor a ser aditivado é de R$
405.025,56 (quatrocentos e cinco mil e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos). Assim
representa +6,653% de aditivo, enquanto -0,425% de supressão, tornando 6,228% de
alteração ao contrato . .
VALOR INCLUSO: Com o acréscimo e a supressão fica incluso ao Contrato o montante de
R$ 379.160, 19 (trezentos e setenta e nove mil e cento e sessenta reais e dezenove
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2025.

Publicado no Diário

Oficial Eletrônico

Nº146/2025 - Data: de 07

de agosto de 2025.

Coordenação de Contratos

Rua Jacarandá, 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP 83820-000 - Fone/Fax Oxx4 I 627-8500